
 

 
   Jaguaribe, 18 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1211 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 79/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

994, de 09 de agosto de 2010 a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 18.01.2012 à 20.01.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: ENFERMEIRO 7º MARIA DO SOCORRO 

ARAUJO NEVES PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, 

em 18 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.12.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.01.12.01, para a aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e derivados do 

petróleo destinados ao abastecimento da frota oficial e agregados do Município de 

Jaguaribe/CE, com data de abertura para o dia 07 de fevereiro de 2012, às 09:00h, 

na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2012. Francisco Nulinerve Lima, 

pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 16/12, 18 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCIO PINHEIRO DE 

ARAUJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação para participar da Campanha Educativa com o 

tema Eu Sou Cidadão e Família Juntos por uma Infância mais Leitora, na APDM-

CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 

18, 19 e 20/01/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de Janeiro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 17/12, 18 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO 

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar da 

Campanha Educativa com o tema Eu Sou Cidadão e Família Juntos por uma 

Infância mais Leitora, na APDM-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 18, 19 e 20/01/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 

de janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.12.02. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.01.12.02, para a Contratação de empresa apta a prestar serviços no 

acompanhamento a aplicação dos repasses da área da Saúde, bem como a 

manutenção dos sistemas do ministério da saúde e outros serviços de 

tecnologia da informação, junto a Secretaria de Controladoria e Gestão 

Pública, com data de abertura para o dia 27 de Janeiro de 2012, às 09:00h, na 

Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 18 de Janeiro de 2012. Francisco 

Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015.3 DE 18 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, 

Donatília Barbosa Matias, ocupando a função de Auxiliar de Serviços 

Gerais, Matrícula nº 010057-9, na forma do Processo nº 010/2012, lotada na 

Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento 

no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis) meses a partir da 

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de janeiro de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015.4 DE 18 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

Eulália Diógenes Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Pessoal, 

Matrícula nº 010341-1, na forma do Processo nº 013/2012, lotada na 

Secretaria Municipal de Administração, com fundamento no Art. Nº 90, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de janeiro de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


